PRESS RELEASE

報道関係各位

2021 年 6 月 21 日（月）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：小野 裕史 URL：https://jp.17live.com/）が運営する

日本 No.1（※1）ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、朝日放送テレビによる地上波生放送と「17LIVE」のライブ

配信がリアルタイムで連動したコラボ配信番組を、放送同時刻「2021 年 7 月 2 日（金）深夜 0 時 24 分～」より

「17LIVE」において実施することが決定しましたのでお知らせします。

本企画は、関西発の新感覚大喜利クイズ番組として 2020 年 4 月から半年間にわたり朝日放送テレビで放送されて

いた「山里亮太のまさかのバーサーカーL」の復活特番と「17LIVE」がコラボレーションし、地上波テレビの生放送とライ

ブ配信がリアルタイムで連動し番組を進行する、朝日放送テレビと「17LIVE」初の取り組みとなります。

ライブ配信では、NMB48 の渋谷凪咲さんや、お笑い芸人の「ニッポンの社長」が生放送中に大豪邸のお宅に訪問し

物々交換を行うなど、日本初となるライブ配信ロケを予定しており、生放送中には映らない豪邸ロケの裏側などもライブ

配信内で披露される予定です。

さらに番組終了後には、出演者でお笑い芸人のニューヨークや野性爆弾くっきー！さんらによる番組反省会を実施、

大喜利は成功したのか？芸人生命の危機に瀕したのか？など台本無しの本音トークをお話いただきます。

リアルタイムに実施されるライブ配信ロケや、番組出演者による台本無しの反省会など、ライブ配信と生放送番組が繰

り広げる初コラボを「17LIVE」でお楽しみください。

「山里亮太のまさかのバーサーカーL」リアルタイムコラボ配信の概要は以下の通りです。

■「山里亮太のまさかのバーサーカーL」番組連動コラボ配信概要

配信アカウント：まさかのバーサーカー公式（https://is.gd/AyyTtE）

配信日時：2021 年 7 月 2 日（金）深夜 0 時 24 分〜 ※テレビ放送終了後、「17LIVE」にて、番組反省会を実施予定

ライブ配信出演者：

「ライブ配信ロケ」

渋谷凪咲（しぶや なぎさ）、ニッポンの社長

※順不同

「番組反省会」

嶋佐和也（ニューヨーク）、屋敷裕政（ニューヨーク）、くっきー！（野性爆弾）、ほか

※順不同

地上波テレビの“⽣放送”と「17LIVE」の“ライブ配信”が夢のタッグ︕
「⼭⾥亮太のまさかのバーサーカーL」と番組連動コラボ配信を実施︕
〜2021 年 7 ⽉ 2 ⽇（⾦）深夜 0 時 24 分から OA＆ライブ配信スタート〜

■「17LIVE」視聴方法

ご覧いただくには、以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードください。（※2）

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

(※1) App Annieデータより引用 ダウンロード数および売上（2020 年 1 月〜12 月）

(※2)アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■「17LIVE」について

“Empower Artists, Entertain The World.〜才能を輝かせ、世界をワクワクさせる〜”をミッションに掲げる「17LIVE」は、
ライブ配信を通じてあらゆる表現者の才能を輝かせ、これまでにない新しいエンターテインメントを生み出している日本
No.1(※1)ライブ配信プラットフォームです。イチナナライバーには一般ユーザーはもちろん、世界で活躍する俳優、歌
手、タレント、モデル等著名人も積極的に参加しており、現在は世界 4,500万に上る登録者を達成しています。
「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw